Boeth. lib. iii. Topic. Cice.

Gell. lib. xii. cap. xiv.

Idem lib. xv. cap. xxvii.

In Inst. de re stat. in prin.

Gell. d. c. xxvii. in fine.

Viden. Cicer. libr. ii. de nat. deor. & lib. i. & ii. de diuin.

Liui. lib. xxxix.

Sex. Pomp. ver. iusti dies.

Macrob. lib. i. Satur.

Gell. d. c. xxvii.

Tribuni edixissent, aut aliquis ex magistratibus ad concessionem vocasset, temere coire voluerunt. Consilij verbum hoc loco ad tributa comitia, non fallor, refertur. Nam ut Lælius Felix scribit: Qui non universum populum, sed partem adesse iubet; non comitia, sed consilium edicere debet. Tribuni neq. aduocant patricios, neq. ad eos referre de re vlla posunt. Locus autem tributorum comitiorum tum in foro Ro. tum alibi tam intra, quam extra pomerium fuit. Curiatorum vero in comitio, quæ pars etiam fori erat, esse solebat, vt Varro significat. Erat igitur & in connocando, & in loco habendorum comitiorum differentia, quam diximus. Sed & in

& in descriptione ac fereñdorum suffragiorum ordine illud intererat, quod ipsis fere nominibus significatur. Centuriata enim a centurijs dicuntur: etenim per centurias diuisi ciues in singulis classibus coibant, censabantur, ac suffragia ferebant. Singularum classum censum antea retulimus. Aetate quoq. distinguebantur; vt partim juniorum, partim seniorum centuriæ in singulis classibus forent. Ita fit, quod idem Lælius scribit, vt cum ex censu & aetate suffragium feratur, centuriata comitia sint. & Cicero: Ferri de singulis, nisi centuriatis comitiis noluerunt. Descriptus etenim populus censu, ordinibus, ætatis, plus adhibet ad suffragium auxiliij, quam fuse in tribus conuocatus. & de aruspicum responsis: Eandem domum populus Romanus, cuius est summa potestas omnium rerum, comitiis centuriatis omnium aetatum, ordinumq. suffragijs eodem iure, esse iussit, quo fuisse. Ordinibus vero in his comitijs distinguebatur populus, & suffragium ferebat: propterea quod equitum centuriæ ab alijs separata sua quoq. suffragia ferebant. In ceteris comitijs neq. census, neq. ordinis, neq. aetatis distinctio erat; sed fuse tribus, aut curiæ conuocabantur. Lælius tamen, cum ex generibus omnium: suffragium feratur, curiata comitia: cum ex regionibus & locis, tributa fuisse scribit. Non satis clare rerum differentiam explicare mihi visus est. Id nos facere conabimur, quia hunc post tot saecula licebit, & in magna multorum varietate, qui curiam cum tribu, & curiata cum tributis comitijs confuderunt. Varroni loca fuere intra urbem comitium & curiæ. Comitium ab eo dictum, quod coibant eo: comitijs curiatis, & litium causa. Curia duorum generum: nam & vbi curarent sacerdotes res diuinæ, vt curiæ veteres; & vbi senatus huiusianas, vt curia Hostilia, ab Hostilio Rege ita appellata: & alio loco: Curia, vbi senatus. Remp. curat, & vbi curia sacrorum publica, ab his curiones. Addit Sex. Pompeius: Nouæ curiæ proxime comitium Fabricium aedificata sunt: quod parum amplè erant veteres a Romulo factæ, vbi is populum, & sacra in partes triginta distribuerat; vt in his ea sacra curarent, quæ quando ex veteribus in nouas euocarentur, septem curiarum per religiones euocari non potuerint. Itaq. C. 2. Forien-